Ano 19 - Sexta-feira, 19 de julho de 2024 - Nº 1601 - Distribuição Gratuita

2

Sexta-feira, 19 de julho de 2024 Jornal Oficial do Municipío de
Cordeirópolis

R$410,00

Sócrates Bolorino
Denis Euripedes de Oliveira Suidedos - MTB: 0071498/SP

Poder Executivo, Legislativo e Judiciário: Autarquias Municipais, Entidades Assistênciais

R$ 646,62

Sócrates Bolorino
 Walley Rodrigues Carvalho

Poder Executivo, Legislativo e Judiciário: Autarquias Municipais, Entidades Assistênciais
Empresa J. J. Regional Ltda.

Portaria nº 12.788 de 12 de julho de 2024

Dispõe sobre a nomeação do Diretor de Políticas Tecnológicas - Quadro Geral de Cargos de Provimento em
Comissão e de Função Gratificada da Municipalidade - Secretaria da Administração, conforme especifica.

José Adinan Ortolan – Prefeito Municipal de Cordeirópolis, no uso de suas prerrogativas legais, em conformi-
dade com a Lei Orgânica do Município e demais disposições aplicáveis; e,

Considerando - o disposto no Memorando expedido pela Secretaria Municipal da Administração.

R e s o l v e

3

Sexta-feira, 19 de julho de 2024 Jornal Oficial do Municipío de
Cordeirópolis

Art. 1º - Fica a contar de 15 de julho de 2024, nomeado o Sr. Leandro Genezelli, portador do R.G nº 47.742.054-
0, para ocupar o cargo de Diretor de Políticas Tecnológicas - Quadro Geral de Cargos de Provimento em Comis-
são e de Função Gratificada da Prefeitura Municipal de Cordeirópolis - Secretaria da Administração.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, surtindo seus efeitos a contar de 15.07.2024, revogadas as
disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Cordeirópolis, aos 12 de julho de 2024, 126 do Distrito e 77 do Município.

José Adinan Ortolan
Prefeito Municipal de Cordeirópolis

Registrada e arquivada na Secretaria Municipal de Justiça e Cidadania, em 12 de julho de 2024.

Gumercindo Ferraz da Silva Filho
Secretário Municipal de Justiça e Cidadania

Portaria nº 12.792 de 17 de julho de 2024

Dispõe sobre a exoneração de servidor do Quadro Geral de Cargos de Provimento em Comissão e de Função
Gratificada da Municipalidade, conforme especifica.

José Adinan Ortolan – Prefeito Municipal de Cordeirópolis, no uso de suas prerrogativas legais, em conformi-
dade com a Lei Orgânica do Município e demais disposições aplicáveis; e,

Considerando - o disposto no Memorando expedido pela Secretaria Municipal da Administração.

R e s o l v e:

Art. 1º - Fica convalidada com efeito retroativo a 16.07.2024, a exoneração do servidor Rinaldo Dias Ramos,
portador do R.G nº 15.435.622, lotado no cargo de Diretor de Transportes e Resíduos Sólidos - Quadro Geral
de Cargos de Provimento em Comissão e de Função Gratificada da Prefeitura Municipal de Cordeirópolis –
Secretaria de Serviços Públicos.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a contar de 16.07.2024, revogadas as
disposições em contrário, especificamente a Portaria nº 12.098/2022.

Prefeitura Municipal de Cordeirópolis, aos 17 de julho 2024, 126 do Distrito e 77 do Município.

José Adinan Ortolan
Prefeito Municipal de Cordeirópolis

Registrada e arquivada na Secretaria Municipal de Justiça e Cidadania, em 17 de julho de 2024.

Gumercindo Ferraz da Silva Filho
Secretário Municipal de Justiça e Cidadania

Portaria nº 12.793 de 17 de julho de 2024

Convalida com efeito retroativo a exclusão do nome de membro da Comissão de Patrimônio, conforme espe-
cifica.

José Adinan Ortolan – Prefeito Municipal de Cordeirópolis, no uso de suas prerrogativas legais, em conformi-
dade com a Lei Orgânica do Município e demais disposições aplicáveis; e,

Considerando - o disposto no Memorando expedido pela Secretaria Municipal da Administração.

R e s o l v e

Art. 1º - Fica convalidada com efeito retroativo a 16.07.2024, a “exclusão” do nome do servidor Rinaldo Dias
Ramos, membro da Comissão de Patrimônio (Vide Portaria nº 11.772, de 29 de janeiro de 2021, com posteriores
alterações).

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a contar de 16.07.2024, revogadas as
disposições em contrário, especificamente a Portaria nº 12.504/2023.

Prefeitura Municipal de Cordeirópolis, aos 17 de julho 2024, 126 do Distrito e 77 do Município.

José Adinan Ortolan
Prefeito Municipal de Cordeirópolis

Registrada e arquivada na Secretaria Municipal de Justiça e Cidadania, em 17 de julho de 2024.

Gumercindo Ferraz da Silva Filho
Secretário Municipal de Justiça e Cidadania

AVISO DE EDITAL

O SAAE DE CORDEIRÓPOLIS/SP, torna público a abertura da CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº
001/2024, para “Implantação das ações de combate às perdas de água através de macromedição, telemetria e
substituição de hidrômetros no município de Cordeirópolis/SP”.
Data da sessão: 27 de agosto de 2024 às 09h00m.
O Edital da Licitação acima e seus anexos poderão ser obtidos no sítio eletrônico oficial: https://www.saae.
cordeiropolis.sp.gov.br/licitacoes e no https://comprasbr.com.br. Os documentos referentes a Pasta Técnica
deverão ser solicitados através do e-mail: licitacoes@saae.cordeiropolis.sp.gov.br, conforme edital.

Cordeirópolis, 05 de julho de 2024.

Departamento de Compras e Licitações – SAAE Cordeirópolis.

MARCIA AP. FERNANDES LUCKE
SECRETÁRIA DA JSM/045

M I N I S T É R I O  D A D E F E S A
E X É R C I T O  B R A S I L E I R O

CMSE -  2 a RM -  14 a CSM
7 a Delegacia de Serviço Mil i tar

C O M U N I C A D O
A Junta de Serviço Militar, solicita o comparecimento dos cidadãos abaixo
relacionados, para tratarem de assuntos de seus interesses:

1. ALTAIR MENESES MACHADO
2. BRENDON CABRINI MIRANDA
3. CALEBE QUINA DIAS
4. EDUARDO OLIVEIRA MORAES
5. GEORGE FRANCISCO AZEVEDO
6. GUILHERME MOURA
7. JOSÉ ANTONIO DA SILVA
8. JOSÉ VITOR DOS SANTOS FILHO
9. LEONARDO HENRIQUE ALVES DOS SANTOS
10. LUAN RODRIGUES DE OLIVEIRA
11. MATEUS SANTANA DE JESUS
12. OTAVIO BATISTELA NETO
13. RUYTHER FELIPE DA SILVA COSTA
14. WNDERSON DOS SANTOS MARQUES VIEIRA
15. WELBERT EDUARDO DA SILVA
16. YRAQUE XAVIER DOS SANTOS

4

Sexta-feira, 19 de julho de 2024 Jornal Oficial do Municipío de
Cordeirópolis

jornal.oficial@cordeiropolis.sp.gov.br